Администрация Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

__.__.2025 года                                                                                № __

О внесении  изменений в постановление от  27.06.2024 № 37
«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Изъятие земельных участков для
муниципальных нужд»

          На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого

национального района Омской области от 19.05.2025 № 7-02-2025/Прдп-25-
20520010 на постановление главы Пришибского сельского поселения от
27.06.2024 № 37, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление от 27.06.2024 № 37 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Изъятие земельных участков для муниципальных нужд» (далее Регламент)
следующие изменения:

1.1. Пункт «б)» пункта 3.3 Регламента изложить в следующей редакции:
 «б) с использованием средств телефонной, факсимильной и

электронной связи, в том числе через официальный сайт администрации в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» – https://prishibskoe-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/, официальный сайт МФЦ, а также через
региональную государственную информационную систему «Региональный
портал государственных и муниципальных услуг Омской области» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -
(https://www.gosuslugi.ru/) (далее – Портал);».

1.2 абзац 5 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:
« В случае, если в Едином государственном реестре недвижимости

отсутствуют сведения о зарегистрированных правах на земельные участки,
подлежащие изъятию для государственных или муниципальных нужд, а также
о зарегистрированных правах на расположенные на таких земельных участках
объекты недвижимого имущества, уполномоченный орган исполнительной
власти или орган местного самоуправления, предусмотренные статьей

56.2 настоящего Кодекса, не менее чем за шестьдесят дней до принятия
решения об изъятии земельных участков для государственных или
муниципальных нужд обязаны:».

1.3 Разделы IV «Формы контроля за предоставлением муниципальной
услуги» и Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную
услугу (муниципальные услуги), его должностных лиц, муниципальных
служащих, служащих, а также решений, действий (бездействие)
многофункционального центра, работников многофункционального центра»
считать утратившими силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Пришибского сельского  поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района омской области                                             А.Э. Шволь